
 

ป.9/2569 
 

 

      ประกาศสหกรณออมทรัพยครูนครพนม  จำกัด 

  เรื่อง  รับสมัครเจาหนาที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด 

*************************** 

ดวยที่ประชุมใหญสามัญประจำป 2568 เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2568 มติอนุมัติงบประมาณรายจายประจำป 2569หมวดที่ 1 

เงินเดือนและคาตอบแทน และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 25 มกราคม  2569 ไดมีมติอนุมัติ

เปนเอกฉันท ใหประกาศรับสมัครบุคคลเขารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุแตงตั้งเปนเจาหนาที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด 

อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณวาดวยผูจัดการและเจาหนาที่สหกรณ พ.ศ.2567 หมวด 1, หมวด 2, หมวด3 และหมวด 4 จึง

ประกาศรับสมัครบุคคลเขารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุแตงตั้งเปนเจาหนาที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด ดังนี้ 

           ประกาศรับสมัครบุคคลเขารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด  จำนวน  2  

อัตรา ดังนี ้

  (1) เจาหนาที ่   จำนวน 2  อัตรา 

1.  คุณวุฒิการศึกษา 

1.1 ปริญญาตรี  อัตราเงินเดือน  18,350  บาท 

                             วิศวกรรมศาสตร    จำนวน  1  ตำแหนง 

      *ผูสมัครตองมีความรูดานการวิเคราะหขอมูล โดยตองผานการอบรมหรือไดรับประกาศนียบัตรหลักสูตรดาน   

  Data Analytics ที่ไดรับการยอมรับในระดับสากล หรือหลักสูตรอื่นที่มีเนื้อหาและมาตรฐานเทียบเทา 
 

1.2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  อัตราเงินเดือน  12,270  บาท 

สาขาวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจ จำนวน  1  ตำแหนง            

2.  กำหนดคาธรรมเนียมในการสมัคร  200  บาท 

3.  วิธีการสอบคัดเลือก 

ก.  สอบขอเขียน 

-  ความรูความสามารถทั่วไป 

-  ความรูเก่ียวกับกฎหมาย  กฎขอบังคับ ระเบียบและวิธีปฏิบัติงานเกี่ยวกับสหกรณ 

ข.  สอบสัมภาษณ 

รายละเอียดการรับสมัคร  

              1.  ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก   

               - เจาหนาที่สหกรณออมทรพัยครูนครพนม  จำกัด  จำนวน  2  อัตรา  

    2.  คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 

2.1  ผูสมัครสอบแขงขันตองมีคุณสมบัติทั่วไป ตามระเบียบสหกรณออมทรพัยครูนครพนม จำกัด วาดวยผูจัดการและ

เจาหนาที่สหกรณฯ พ.ศ.2567 หมวด 3 

           2.2  มีคณุวุฒิ ความสามารถ ตามที่กำหนดในรายละเอียดคุณวุฒิการศึกษา ตามขอ 1  

           2.3  ตองสำเรจ็การศึกษาโดยไดรับการอนุมัตจิากสภาสถาบนัในระดบัที่จะสมัครสอบ เทานั้น  

              3.  กำหนดวันรับสมัคร 

        รับสมัคร ตั้งแตวันที่ 2 - 16 กุมภาพันธ 2569 เวลา  08.30 - 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ)  

              4.  การย่ืนใบสมัครและเอกสารประกอบการสมัคร 

                   4.1  ยื่นใบสมัครดวยตนเอง  ณ  สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด 
 

 

 



- 2 - 

                    4.2  เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบการสมัคร 

4.2.1  ใบสมัครตามแบบที่สหกรณฯ กำหนด 

4.2.2  หนังสือรับรองของแพทยแผนปจจบุนัชัน้หน่ึง สาขาเวชกรรม รบัรองดวยวาผูสมัครเปนผูมีอนามัยสมบูรณ 

4.2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน   2   ฉบบั 

4.2.4  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน   2   ฉบบั 

4.2.5  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร  จำนวน  2   ฉบับ 

4.2.6  รปูถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายไวไมเกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 

4.2.7  สำเนาใบประกอบวิชาชพี หรือหนังสือใบรับรองการผานงานอันจะเปนประโยชนตอการพิจารณา (ถาม)ี  

4.2.8  หลักฐานการเปล่ียน  ชื่อ - สกลุ (ถามี)   จำนวน  2   ฉบับ 

4.2.9  สำเนา  ส.ด.9  หรือสำเนาหลักฐานการไดรบัยกเวนราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) 

             5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 

                 สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 17 กุมภาพันธ 2569     

ที่สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด  

             6. วัน  เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก   

                  สหกรณออมทรัพยครูนครพนม  จำกัด จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ เพื่อประเมิน

ความเหมาะสมกับตำแหนง  ในวันที่  23  กุมภาพันธ  2569  เวลา  10.30  น. เปนตนไป 

             7. เกณฑการสอบคัดเลือก 

                 ผูผานการสอบคัดเลือก จะตองไดคะแนนรวมการสอบไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยจะคัดเลือกจากผูไดคะแนนรวมสูงสุดใน

ตำแหนงเดียวกันกับที่ประกาศรับสมัคร 

             8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 

                 สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ 24 กุมภาพันธ 2569 เวลา 09.30 น.         

ณ  สำนักงานสหกรณออมทรัพยครนูครพนม  จำกัด 

             9. การบรรจแุละแตงต้ัง 

9.1  เร่ิมบรรจุแตงต้ังและปฏิบตัิงานต้ังแตวันที่  2  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.2569 

9.2  ตำแหนงเจาหนาที่ ตองมีหลกัทรัพยท่ีปลอดภาระจำนองหรือเงินสดประกันการทำงาน วงเงินจำนวน  200,000 บาท 

และมีบุคคลซ่ึงคณะกรรมการดำเนินการเหน็สมควรอยางนอย 1 คน เปนผูค้ำประกัน   

ผูผานการสอบคัดเลือก จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งในตำแหนง เจาหนาที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด ตองทำ

หนังสือสัญญาจางและสัญญาค้ำประกันไวเปนหลักฐาน และหลักประกันตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด เพื่อเปนประกันความ

เสียหายอันหากเกิดข้ึนแกสหกรณ เนื่องจากการกระทำในระหวางปฏิบตัิหนาที่ในสหกรณ และตองผานการทดลองปฏิบัติงานไมนอยกวา 

180 วัน (หนึ่งรอยแปดสิบวัน) โดยคณะกรรมการประเมิน จะประเมินตามแบบและวิธีการที่สหกรณกำหนด 

อนึ ่ง หากผู ไดรับการคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานตำแหนงที่สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด  

กำหนด จะไมพิจารณาบรรจุและแตงตั้งหรือยกเลิกคำสั่ง แลวแตกรณีและจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได 
 

             จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

                                   ประกาศ  ณ  วันที่   2   เดือน  กมุภาพันธ  พ.ศ.2569 

 
(นางพรพิมล  ทวีกุล) 

กรรมการและเหรัญญิก ปฏิบัติหนาที่แทน 

ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยครูนครพนม จำกัด 


